
 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 1 

Prot. n° AOO_IPSSAR_2421/F.ERASMUS    Molfetta, 20 febbraio 2019 

 

OGGETTO: Procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici ex. art. 36 c. 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di formazione per studenti individuati per la realizzazione 

del Progetto “H.E.A.L.THY. D.I.E.T. - teacHing and Empowering AbiLiTY of stuDents In prEparing plaTes” finanziato 

nell’ambito del programma comunitario Erasmus+, azione KA2- PARTENARIATI STRATEGICI TRA SCUOLE, 

approvato dalla Agenzia Nazionale INDIRE convenzione n. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 annualità 2018-2020   

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  CUP: D54J18000580006 CIG  Z8E26F3BCB 
 

AVVISO PUBBLICO 

(Art. 36 Dlgs. 50/2016) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o di 

gara d’ Appalto di evidenza Pubblica, ma viene dato corso esclusivamente nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza alla creazione di un elenco di operatori 

economici in possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse a partecipare alla procedura in oggetto. 

Visti  

 L’art.21 della Legge 15/03/1957 n.59 

 Il D.P.R. 08/03/99 n.275 

 Il D.L.vo 50/2016 e sue mm. e ii. 

 Le linee guida ANAC n.4 

 Il D. I. n.129/2018 

INDICE 

Avviso pubblico per la selezione di operatori economici da invitare alla procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di formazione per studenti individuati per la realizzazione del Progetto 

“H.E.A.L.THY. D.I.E.T. - teacHing and Empowering AbiLiTY of stuDents In prEparing plaTes” finanziato 

nell’ambito del programma comunitario Erasmus+, azione KA2- PARTENARIATI STRATEGICI TRA 

SCUOLE, approvato dalla Agenzia Nazionale INDIRE convenzione n. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 

annualità 2018-2020. 

 

AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 

Istituto Professionale Statale per i Servizi di Accoglienza e Ristorazione di Molfetta 

 

OGGETTO DELLA GARA 

Percorso formativo per studenti individuati per la realizzazione del Progetto “H.E.A.L.THY. D.I.E.T. - teacHing and 

Empowering AbiLiTY of stuDents In prEparing plaTes” finanziato nell’ambito del programma comunitario Erasmus+, 

azione KA2- PARTENARIATI STRATEGICI TRA SCUOLE, approvato dalla Agenzia Nazionale INDIRE 

convenzione n. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 annualità 2018-2020. 

 

NATURA DELL’INCARICO:   

• Gestione dei viaggi a/r nell’ambito delle attività di apprendimento short-term exchanges of group of pupils 

per i 3 gruppi in partenza dall’Italia per i seguenti Paesi di destinazione: Croazia, Lituania e Francia; 

• Transfer internazionale; 

• Accoglienza e predisposizione del vitto e dell’alloggio per i partecipanti nei Paesi di destinazione 

dell’attività formativa; 

• Organizzazione e pianificazione delle attività formative; 

• Tutoraggio e monitoraggio delle attività formative; 

• Supporto nella gestione dei rapporti con gli Istituti esteri (a. e. Organizzazione Call Conference); 

• Supporto nell’attività di rendicontazione e reportistica del progetto; 



 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 2 

• Supporto nella disseminazione dei risultati (Organizzazione di convegni, informazione attraverso i canali 

televisivi ed il Web, manifesti e targa); 

• Assistenza per le fasi di accoglienza e mobilità in ingresso dei partner. 

IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO: 

Tipologia di Sevizio/fornitura Importo 

  

 Gestione e implementazione del progetto    

                                

    

        € 8.400,00 

 

 Attività di apprendimento/insegnamento/formazione                  
   

        € 10.748,00 

  Totale IVA compresa         € 19.148,00 

 

1) SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

 

Possono presentare manifestazione di interesse al presente avviso i soggetti di cui al comma 1 dell’art. 45 

D.Lgs. 50/2016. 

I sopraddetti soggetti dovranno possedere i requisiti di ordine generale, nessuna delle condizioni previste 

dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e i seguenti requisiti specifici:  

 precedente esperienza nell’erogazione di interventi finalizzati ad attività di mobilità transnazionale; 

 Capacità economiche adeguate: fatturato medio dell’ultimo triennio pari almeno a € 150.000,00 

nell’ambito della formazione oggetto dell’Erasmus. 

 

2) MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

I soggetti interessati a partecipare alla procedura di selezione devono far pervenire a pena di esclusione: 

  Istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse come da allegato 1), contenente le 

dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46-47 del DPR n. 445/2000, circa il possesso dei requisiti specifici 

previsti dal presente avviso, ai fini della partecipazione alla selezione; 

 Dichiarazione requisiti generali secondo l’allegato 2); 

 Fotocopia di un valido documento di identità. 

L’istanza e la documentazione dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 1.03.2019 mediante 

posta elettronica certificata da inviare all’indirizzo BARH04000D@PEC.ISTRUZIONE.IT con oggetto: 

Manifestazione di interesse servizio formazione e gestione progetto Erasmus+, azione KA2- 

PARTENARIATI STRATEGICI TRA SCUOLE, approvato dalla Agenzia Nazionale INDIRE convenzione 

n. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 annualità 2018-2020. 

3) CRITERIO DI SELEZIONE DELL’OFFERTA 

La comparazione delle offerte alla quale parteciperanno i soggetti invitati a seguito del presente avviso, si 

svolgerà secondo il criterio dell’offerta tecnica/economica più vantaggiosa mediante comparazione dei 

curriculum e valutazione del ribasso proposto sulla base d’asta. 

 

4) INDICAZIONI SULLA PROCEDURA 

 

Ai fini dell’attivazione della procedura negoziata, art. 36 D.Lgs 50/2016 la Stazione Appaltante 

selezionerà, tra le istanze pervenute entro le ore 12,00 del 1.03.2019  almeno 5 (cinque) operatori in 

possesso dei requisiti di legge e di quelli previsti dalla presente indagine, da invitare a presentare l’offerta. 

mailto:BARH04000D@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 3 

La stazione appaltante procederà come di seguito indicato: 

Verranno interpellate alla procedura di gara le  prime  n. 5 (cinque) istanze  pervenute. 

Qualora, nei termini prescritti dal presente avviso, il numero delle domande pervenute risulti inferiore o 

uguale a 5 (cinque), attiverà, con i soggetti risultanti in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso, 

la comparazione di preventivi ex art. 36 D.Lgs 50/2016 senza ulteriori indugi e senza necessità di ulteriori 

avvisi e/o informative. 

 

5) ESCLUSIONI DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE – SONO ESCLUSE DALLE 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE LE ISTANZE: 

 

a. Pervenute dopo la scadenza; 

b. Incomplete nei dati di individuazione dell’operatore economico;  

c. Presentate da operatori economici la cui posizione o funzione sia incompatibile, in forza di legge o di 

regolamento, con riguardo al del D.P.R. n. 207 del 2010, oppure la cui ammissibilità sia esclusa dalle 

condizioni previsti dal presente avviso; 

d. Presentate da operatori economici per i quali ricorra una delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 

del D.Lgs 50/2016, accertata in qualsiasi momento e con ogni mezzo; 

e. Presentate da operatori economici per i quali ricorra una qualunque altra clausola di esclusione dalla 

partecipazione alle gare per l’affidamento di servizi pubblici o dalla contrattazione con la pubblica 

amministrazione, come previsto dall’ordinamento giuridico vigente, accertata in qualsiasi momento e 

con ogni mezzo. 

 

6) DISPOSIZIONI VARIE 

 

Si informano gli interessati che i dati forniti dai soggetti partecipanti all’indagine di mercato saranno 

oggetto di trattamento ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, da parte dell’IPSSAR MOLFETTA, 

nell’ambito delle norme vigenti, esclusivamente per le finalità connesse alla procedura e per l’eventuale 

successiva attivazione della procedura negoziata. Si fa rinvio agli artt. 7 e seguenti del D. Lgs. 196/2003 

circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati.  

 

L’istituto si riserva di interrompere in qualsiasi momento il procedimento avviato, di non procedere con le 

fasi successive della procedura negoziata, di prorogare le scadenze fissate, per ragioni di sua esclusiva 

competenza ed a suo insindacabile giudizio, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 

pretesa. 

 

7) PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 

 

La presente Manifestazione di Interesse completa dell’allegato 1) e 2) sarà pubblicata sul sito 

istituzionale www.alberghieromolfetta.it e sarà chiesta la pubblicazione sull’albo pretorio del comune di 

Molfetta. 

 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Antonio Natalicchio. 

 

   Il dirigente scolastico  

     Antonio Natalicchio 
    Documento firmato digitalmente, ai sensi  

del DLgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

  

http://www.alberghieromolfetta.it/


 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 4 

Allegato 1) 

 

ISTANZA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
SERVIZIO FORMAZIONE E GESTIONE PROGETTO ERASMUS+ 

AZIONE KA2- PARTENARIATI STRATEGICI TRA SCUOLE, APPROVATO DALLA AGENZIA 

NAZIONALE INDIRE CONVENZIONE N. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 ANNUALITÀ 2018-2020. 

 

Procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di viaggio, vitto, alloggio  

e mobilità internazionale del progetto N. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 ANNUALITÀ 2018-2020 

Importo pari ad €. 19.148,00 (diciannovemilacentoquarantotto/00) comprensivi di spese 

di gestione e IVA se dovuta 

Il sottoscritto ________________________________________________________________________  

nato il _________________________ a ___________________________________________________  

in qualità di _________________________________________________________________________  

con sede in _________________________via _____________________________________________  

con codice fiscale n. __________________________________________________________________  

con partita I.V.A.n. ___________________________________________________________________  

tel _____________________ fax ________________ PEC ____________________________________  

CHIEDE 

di partecipare alla selezione di Operatori economici per il progetto in oggetto. 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 

indicate, il sottoscritto, 

DICHIARA 

REQUISITI DI CARATTERE SPECIFICO 

 di non essere nelle condizioni ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi 
degli articoli 120 e seguenti della legge 24 novembre 1981, n. 689 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 di non essere in nessuna delle condizioni previste dall’articolo 80 D.Lgs. 50/2016 

 di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; a tal fine si impegna a comunicare 

entro sette giorni dall'accensione, o nel caso di conti correnti già esistenti entro sette giorni dalla 

data di sottoscrizione del disciplinare di incarico, gli estremi del c/c bancario o postale con 

l'indicazione dell'opera alla quale sono dedicati; comunicherà altresì le generalità delle persone 

delegate ad operare su di essi. 

 
di aver maturato (capacità tecnico – professionali) precedente esperienza di interventi finalizzati ad attività di mobilità 

transnazionale così come previsto al punto 1 della AVVISO PUBBLICO PER  PARTECIPAZIONE A 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, secondo la seguente tabella: 



 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 5 

 

 

Triennio di riferimento: 2014-2016  

Anno Importo della formazione n° ore 

2014   

2015   

2016   

TOTALE   

 

 di aver gestito negli ultimi tre anni, (capacità economico – finanziaria) nell’ambito di 

progetti di Mobilità individuale ai fini dell’apprendimento superiori a € 150.000,00, così 

come previsto al punto 1 dell’ AVVISO PUBBLICO PER  PARTECIPAZIONE A 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE: 

Triennio di riferimento: 2014-2016 

anno Fatturato 

2014  

2015  

2016  

TOTALE  

 

Il sottoscritto dichiara, altresì: 
 

- di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel 

presente avviso; 

- di essere a conoscenza che, ai sensi dell’articolo 75 del D.P.R. n. 445/2000, qualora dal 

controllo delle dichiarazioni rese nel presente atto dovesse emergere la non veridicità delle 

dichiarazioni stesse, sarà dichiarato decaduto dai benefici eventualmente conseguiti dal 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera e sottoposto ai 

provvedimenti consequenziali previsti; 

- di essere informato e di acconsentire che, ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003, i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, nell’ambito del 

procedimento per il quale viene resa la presente dichiarazione; 

 

Si allega: 

– curriculum; 

– copia di documento di identità. 

 

 

………………………., ………………………. 
          Luogo    data 

 

        

 ……………………………………………………………… 

Timbro e firma 

  



 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 6 

Allegato 2) 

 
SERVIZIO FORMAZIONE E GESTIONE PROGETTO ERASMUS+ 

AZIONE KA2- PARTENARIATI STRATEGICI TRA SCUOLE, APPROVATO DALLA AGENZIA 

NAZIONALE INDIRE CONVENZIONE N. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 ANNUALITÀ 2018-2020. 

 

Procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di viaggio, vitto, alloggio  

e mobilità internazionale del progetto N. 2018-1-IT02-KA229-048501_1 ANNUALITÀ 2018-2020 

Importo pari ad €. 19.148,00 (diciannovemilacentoquarantotto/00) comprensivi di spese 

di gestione e IVA se dovuta 

 

DICHIARAZIONE REQUISITI DI CARATTERE GENERALE 
             

 
Il sottoscritto……….....…………………………………………………….………....    nato a ……….………..………………….. 

il   ……..…................… C.F. ……………………………………… residente a ……..…………..………. Prov. ................. 

Via  ..………………………….............................................................. n. ................... CAP  ………………………… 

nella sua qualità di ………………………………………………………..…….………………………………………………………….. 

(se procuratore allegare copia della relativa procura notarile - generale o speciale - o altro 

documento da cui evincere i poteri di rappresentanza) 

dell’impresa……………………………………………………………………………………………………….…….......................... 

con sede legale in Via …………………………………………………………..…….............................… n. ................... 

CAP ....................... Città ............................................................................................... Prov. …........... 

Cod. Fiscale Impresa ……………………………………………………………………………….……………………………………... 

P. IVA (se diversa dal cod. fiscale) ………………………………………………………………………………………..…………. 

tel. ...…………………………….........................……….…... Fax .....………………………………………………………………. 

e-mail…………………………………………......... PEC……………………………………………………………………………………. 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 

indicate, il sottoscritto, 

 
DICHIARA 

 
1. Di essere legale rappresentante della Ditta …………………………………….…., e conseguentemente di 

avere l’idoneità alla sottoscrizione degli atti di natura giuridica; 
2. Di non trovarsi, in nessuno dei casi di cui all’art. 78 comma 1, in riferimento ai “Requisiti di ordine 

generale” del D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., ovvero dichiara: 



 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 7 

a) di non essere in stato di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo, 
b) di non essere pendente in alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di cui 
all’art. 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’articolo 
10 della legge 31 maggio 1965, n. 575,  
c) di non aver a suo carico alcuna sentenza passata in giudicato, o emesso decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 
dell’art. 444 del c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla 
moralità professionale, né per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, 
corruzione, frode, riciclaggio, 
d) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della legge 19 
marzo 1990, n. 55, 
e) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
sicurezza e ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso 
dell’Osservatorio, 
f) di non aver commesso, secondo motivata valutazione della stazione appaltante, grave 
negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione appaltante che 
bandisce la gara, o errore grave nell’esercizio della propria attività professionale, accertato con 
qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione appaltante, 
g) di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana,  
h) che nell’anno antecedente la data di inoltro dell’invito a partecipare alla gara in oggetto, non 
sono state rese false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la 
partecipazione alle procedure di gara e per l’affidamento di subappalti, risultanti dai dati in 
possesso dell’Osservatorio,  
i) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana,  
j) di non presentarsi in caso di certificazione di cui all’articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 
68, 
k) di non trovarsi in caso di sanzione interdittiva di cui all’articolo 9 comma 2 lett. c del D.Lgs 8 
giugno 2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con altra Pubblica 
Amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo 36 – bis, comma 1, del 
decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 
248, 
l) di non trovarsi nel caso di sospensione o decadenza dell’attestazione SOA per aver prodotto 
falsa documentazione o dichiarazioni mendaci, risultanti dal casellario informatico, 
m) di non essere, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in 
una situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile. 

3. Di osservare tutte le norme dettate in materia di sicurezza dei lavoratori, in particolare di 
rispettare tutti gli obblighi in materia di sicurezza e condizioni nei luoghi di lavoro ex D.Lgs 
81/2008, 

4. di assumere a proprio carico tutti gli oneri retributivi, assicurativi e previdenziali di legge e di 
applicare nel trattamento economico dei propri lavoratori la retribuzione richiesta dalla legge e 
dai CCNL applicabili,  



 
Settore Istruzione Scolastica  

Attività KA2 – Partenariati Strategici 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DI 

ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  
 

Corso Fornari, 1 70056 Molfetta Tel. 0803345078 - Fax 0803342308 
mail: BARH04000D@istruzione.it PEC: BARH04000D@pec.istruzione.it 

 

 8 

5. di aver preso visione, di sottoscrivere per accettazione e di obbligarsi all’osservanza di tutte le 
disposizioni, nessuna esclusa, previste dalla lettera di invito e di accattare in particolare le 
penalità previste, 

6. di aver giudicato il prezzo posto a base di gara e quello presentato nell’offerta tecnica 
pienamente remunerativi e tali da consentire l’offerta presentata, 

7. di acconsentire ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. ii. al trattamento dei dati 
per la presente procedura, 

8. di essere iscritto alla Camera di Commercio di ……………………………….. 
9. di essere abilitato a lavori di impiantistica con relativa dichiarazione sul Camerale ed indicazione 

del Direttore Tecnico dell’Azienda (secondo il D.M. 37/08) ovvero di avvalersi della seguente 
Azienda in avvalimento: ……………………………………… 

10. di autorizzare la stazione appaltante ad effettuare le comunicazioni a mezzo fax al seguente 
numero ……………………………. 

 
Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale 
rappresentante/procuratore/titolare  

 

 

 

………………………., ………………………. 
          Luogo    data 

 

       

       

 ……………………………………………………………… 

Timbro e firma 

 
 


